Edição 5.028 | Ano 3
22 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZIPZVASC-AFZP2ZPJ-QCFISQRW-2M4AIPEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3140/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal

nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº038/2021, conforme parecer da

Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo

nº3140/2021 para a contratação direta com a sociedade empresária 682 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 23.674.714/0001-80, OBJETO: Contratação de empresa especializada na

concessão de licença anual em softrware para elaboração de orçamento de obras civis com banco de dados

de composições de custo do SINAPI, bem como de outros órgãos públicos, suporte técnico e treinamento.

VALOR R$ 6.799,60 (seis mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), publique se nos locais

de costume. Celebre se o respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 22 de julho de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.028 | Ano 3
22 de julho de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ZIPZVASC-AFZP2ZPJ-QCFISQRW-2M4AIPEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DP038/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: 682
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 23.674.714/0001-80. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONCESSÃO DE LICENÇA ANUAL EM SOFTRWARE PARA
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DE OBRAS CIVIS COM BANCO DE DADOS DE COMPOSIÇÕES DE
CUSTO DO SINAPI, BEM COMO DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS, SUPORTE TÉCNICO E
TREINAMENTO. VALOR R$ 6.799,60 (SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS), VIGÊNCIA: 04(QUATRO) ANOS- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO
MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.028 | Ano 3
22 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZIPZVASC-AFZP2ZPJ-QCFISQRW-2M4AIPEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-07-22T16:33:57-0300